
ANNEXE GRILLE TARIFAIRE DES SERVICES MUNICIPAUX A PARTIR DU 8 JUILLET 2024

ENFANTS à CHARGE
01/01/2023 au 

???

Année 

d’application Plancher Plafond PARENTALITE
demi-journée de 

formation

1 enfant 0,0619% 01/01/2023 754,16 € 6 000,00 € Mouvallois                         6,20 € 
2 enfants 0,0516% 01/01/2024  EXTERIEURS                         8,20 € 
3 enfants 0,0413%

4 enfants 0,0310%

5 enfants 0,0310%

6 enfants 0,0310%

7 enfants 0,0310%

8 enfants 0,0206%

9 enfants 0,0206%

10 enfants 0,0206%

TARIFS

Elem/CLIS/CLAD 4,17 € TRANCHES QUOTIENT VILLE MOUVALLOIS EXTERIEURS

Maternelle 3,53 € 1 MOINS DE 2856 € 119 € 173 €
Elémentaire 2,68 € 2 DE 2857 à 5719 € 245 € 364 €
Maternelle 2,18 € 3 DE 5720 à7619 € 381 € 561 €
Elémentaire 3,13 € 4 DE 7620 à 9525 € 500 € 743 €
Maternelle 2,76 € 5 DE 9526 à 11999 € 625 € 769 €
Elémentaire 1,05 € 6 PLUS DE 12000 € 750 € 785 €
Maternelle 1,02 €
Elémentaire 7,22 €
Maternelle 6,15 €

TARIF ADULTE Enseignant 6,62 €
Tarif complémentaire Sans inscription TARIF x 2

TRANCHES QUOTIENT VILLE 7h30/8h 8h/8h30 16h30/17h30 17h30/18h 18h/18h30 7h30/8h 8h/8h30 16h30/17h30 17h30/18h 18h/18h30 7h30/8h 8h/8h30 16h30/17h30 17h30/18h 18h/18h30 7h30/8h 8h/8h30 16h30/17h30 17h30/18h 18h/18h30

Tranche 1 MOINS DE 2856 € 1,07 € 1,07 € 2,14 € 1,07 € 1,07 € 0,91 € 0,91 € 1,83 € 0,91 € 0,91 € 2,98 € 2,98 € 5,96 € 2,98 € 2,98 € 2,88 € 2,88 € 5,75 € 2,88 € 2,88 €
Tranche 2 DE 2857 à 5719 € 1,35 € 1,35 € 2,71 € 1,35 € 1,35 € 1,12 € 1,12 € 2,25 € 1,12 € 1,12 € 3,03 € 3,03 € 6,07 € 3,03 € 3,03 € 2,93 € 2,93 € 5,86 € 2,93 € 2,93 €
Tranche 3 DE 5720 à7619 € 1,58 € 1,58 € 3,15 € 1,58 € 1,58 € 1,35 € 1,35 € 2,71 € 1,35 € 1,35 € 3,11 € 3,11 € 6,22 € 3,11 € 3,11 € 2,98 € 2,98 € 5,96 € 2,98 € 2,98 €
Tranche 4 DE 7620 à 9525 € 1,75 € 1,75 € 3,51 € 1,75 € 1,75 € 1,58 € 1,58 € 3,15 € 1,58 € 1,58 € 3,16 € 3,16 € 6,32 € 3,16 € 3,16 € 3,03 € 3,03 € 6,07 € 3,03 € 3,03 €
Tranche 5 DE 9526 à 11999 € 1,91 € 1,91 € 3,82 € 1,91 € 1,91 € 1,75 € 1,75 € 3,51 € 1,75 € 1,75 € 3,21 € 3,21 € 6,43 € 3,21 € 3,21 € 3,11 € 3,11 € 6,22 € 3,11 € 3,11 €
Tranche 6 PLUS DE 12000 € 2,09 € 2,09 € 4,18 € 2,09 € 2,09 € 1,91 € 1,91 € 3,82 € 1,91 € 1,91 € 3,27 € 3,27 € 6,53 € 3,27 € 3,27 € 3,16 € 3,16 € 6,32 € 3,16 € 3,16 €

MOUVALLOIS EXTERIEURS MOUVALLOIS EXTERIEURS

TRANCHES QUOTIENT VILLE TRANCHES QUOTIENT VILLE TRANCHES QUOTIENT VILLE

Carte Jeune 

samedi & 

vacances

Sortie sur la 

métropole 

Sortie hors 

métropole 

Carte Jeune 

samedi & 

vacances

Sortie sur la 

métropole 

Sortie hors 

métropole 

Tranche 1 MOINS DE 2856 € 4,95 € 25,47 € Tranche 1 MOINS DE 2856 € 5,49 € 25,44 € Tranche 1 MOINS DE 2856 € 36,75 € 6,51 € 9,77 € 91 € 13,02 € 19,53 €
Tranche 2 DE 2857 à 5719 € 6,04 € 25,69 € Tranche 2 DE 2857 à 5719 € 6,70 € 25,88 € Tranche 2 DE 2857 à 5719 € 42,00 € 7,56 € 11,34 € 92 € 13,18 € 19,79 €
Tranche 3 DE 5720 à7619 € 9,21 € 25,91 € Tranche 3 DE 5720 à7619 € 10,22 € 26,31 € Tranche 3 DE 5720 à7619 € 46,35 € 8,61 € 12,92 € 93 € 13,34 € 20,00 €
Tranche 4 DE 7620 à 9525 € 10,35 € 26,24 € Tranche 4 DE 7620 à 9525 € 11,18 € 26,75 € Tranche 4 DE 7620 à 9525 € 52,50 € 9,66 € 14,49 € 95 € 13,49 € 20,27 €
Tranche 5 DE 9526 à 11999 € 11,67 € 26,57 € Tranche 5 DE 9526 à 11999 € 12,60 € 27,20 € Tranche 5 DE 9526 à 11999 € 57,75 € 10,71 € 16,07 € 96 € 13,65 € 20,48 €
Tranche 6 PLUS DE 12000 € 13,68 € 27,01 € Tranche 6 PLUS DE 12000 € 14,77 € 27,63 € Tranche 6 PLUS DE 12000 € 63,00 € 11,97 € 17,95 € 97 € 13,81 € 20,74 €

TRANCHES QUOTIENT VILLE MOUVALLOIS EXTERIEURS

Tranche 1 MOINS DE 2856 € 25 75

TARIF HORAIRE 2,51 € Tranche 2 DE 2857 à 5719 € 30 76

Sans inscription TARIFx2 Tranche 3 DE 5720 à7619 € 35 77

Tranche 4 DE 7620 à 9525 € 40 78

Tranche 5 DE 9526 à 11999 € 45 79

Tranche 6 PLUS DE 12000 € 50 80

Tarif journée - inscription semaine 

obligatoire - Restauration comprise

8h30 à 16h30 avec repas 

obligatoire

Réduction de 1€ par jour d’inscription 
aux enfants disposant d’un PAI. Réduction de 1€ par jour d’inscription aux enfants disposant d’un PAI.

CARTE PRE ADOS (10-12ans)

GARDERIE ALSH / MERCREDIS 

ACCUEIL DE LOISIRS MERCREDIS RECREATIFS Espace Jeunes 

Tarifs Mouvallois Tarifs Extérieurs

TARIFS MATERNELS EXTERIEURS TARIFS ELEMENTAIRES EXTERIEURS

Tarif complémentaire SANS INSCRIPTION = TARIF x 2 SANS INSCRIPTION = TARIF x 2

Remise de 10% pour le 2ème enfant - Remise de 20%pour le 3ème enfant et les suivants - Remise de 10% pour les Foyers monoparentaux

TARIF ALLERGIE

TARIF A

TARIF B

TARIFS EXTERIEURS

GARDERIES  PERISCOLAIRES TARIFS MATERNELS MOUVALLOIS TARIFS ELEMENTAIRES MOUVALLOIS

PAUSE MERIDIENNE (Repas compris) CLASSE S DE NEIGE TRANSPORT PISCINE SCOLAIRE

TARIF NORMAL le déplacement 2,70 €

TAUX D'EFFORT CAF PETITE ENFANCE

PETITE ENFANCE

ressources annuelles divisées par 12 et 

multipliées par le taux d'effort correspondant 

à votre situation (ajouter pour chaque enfant 

dont vous disposez de l'AAEH 1 enfant 

supplémentaire)

ATTENTE de la nouvelle Convention d'objectifs et de gestion 

(Cog) signée entre l'Etat et la Caisse nationale des allocations 

familiales (cnaf)

ATTENTE DE LA 

DECISION DE LA 

CNAF


